
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.04.2017 г. №500-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог Шимова В.Г.

За многолетний и плодотворный труд в отрасли энер-
гетики на территории городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог
Шимова Виктора Григорьевича – инженера-энергети-

ка 2 категории энергетического участка Межрайонного 
центра технической эксплуатации телекоммуникаций 
г. Каменск-Уральский, Екатеринбургского филиала пу-
бличного акционерного общества «Ростелеком». 

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.04.2017 г. №460-ПГ

Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по повышению доходного 

потенциала городского округа Сухой Лог на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов

Во исполнение распоряжения Правительства Сверд-
ловской области от 31.03.2017 года №284-РП «Об утверж-
дении Плана мероприятий («дорожной карты») по по-
вышению доходного потенциала Свердловской области 
на 2017–2019 годы», в целях расширения финансовой 
самостоятельности и укрепления доходной части бюд-
жета городского округа Сухой Лог 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению до-

ходного потенциала городского округа Сухой Лог на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее - План) 
(прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог  - исполнителям 
Плана:

1) обеспечить своевременное и в полном объеме ис-
полнение мероприятий Плана;

2) ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следу-
ющего за последним месяцем отчетного квартала, пре-
доставлять информацию о выполнении мероприятий, 
предусмотренных Планом, в Финансовое управление 
Администрации городского округа Сухой Лог.

3. Рекомендовать исполнителям Плана - территори-
альным органам федеральных органов государственной 
власти:

1) принять участие в выполнении Плана в рамках 
установленных полномочий совместно со структурны-
ми подразделениями Администрации городского округа 
Сухой Лог;

2) представлять ежеквартально информацию о вы-
полнении Плана в финансовое управление Администра-
ции городского округа Сухой Лог не позднее 15 числа 
месяца, следующего за последним месяцем отчетного 
квартала.

4. Финансовому управлению Администрации город-
ского округа Сухой Лог ежеквартально, не позднее 20 
числа месяца, следующего за последним месяцем отчет-
ного квартала, направлять в Министерство финансов 
Свердловской области отчет о выполнении мероприя-
тий, предусмотренных Планом.

5. Признать утратившим силу постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.04.2014 №745-ПГ «О 
плане мероприятий («дорожной карты») по повышению 
доходного потенциала городского округа Сухой Лог на 
2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» с измене-
ниями внесенными постановлениями Главы от 26.05.2015 
№1207-ПГ, от 24.06.2016 №1064-ПГ.

6. Опубликовать постановление в газете «Знамя По-
беды» и разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

7. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог  Москвину Е.Ю. 

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 10.04.2017 г. №460-ПГ

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») 
по повышению доходного потенциала городского 

округа Сухой Лог на 2017–2019 годы

Часть 1. Общее описание «дорожной карты»
1. «Дорожная карта» нацелена на обеспечение сба-

лансированности  бюджета городского округа Сухой 
Лог путем организации взаимодействия государствен-
ных органов Свердловской области, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти 
и Администрации городского округа Сухой Лог, направ-
ленного на повышение качества администрирования 
налоговых и неналоговых доходов, а также изыскание 
резервов для увеличения доходного потенциала город-
ского округа Сухой Лог.

2. Основными задачами «дорожной карты» являются:
1) осуществление аналитической работы по изыска-

нию резервов доходного потенциала городского округа 
Сухой Лог и мониторинга основных показателей, вли-
яющих на оценку и исполнение по налоговым и нена-
логовым доходам бюджета городского округа Сухой Лог;

2) проведение адресной работы с руководителями 
хозяйствующих субъектов в рамках межведомственных 
совещательных органов, рабочих групп по вопросам:

перевода убыточных организаций и предприятий, 
представляющих «нулевую» отчетность, в категорию 
прибыльных;

легализации заработной платы, обеспечения вы-
платы заработной платы работодателями в размере не 
ниже среднего по виду экономической деятельности 
и (или) прожиточного минимума и своевременному 
перечислению работодателями (налоговыми агента-
ми) удержанных с работников сумм налога на доходы 
физических лиц (далее – НДФЛ) в бюджет городского 
округа Сухой Лог;

снижения уровня недоимки по региональным и мест-
ным налогам, зачисляемым в областной бюджет и бюд-
жет городского округа Сухой Лог;

снижения уровня недоимки по неналоговым дохо-
дам, администрируемым Администрацией городского 
округа Сухой Лог и органами Администрации городского 
округа Сухой Лог.

3) организация взаимодействия с крупными пред-
приятиями (крупнейшими налогоплательщиками), осу-

ществляющими деятельность на территории городского 
округа Сухой Лог, по вопросам обеспечения полного 
и своевременного выполнения ими налоговых обяза-
тельств, а также участия в социально-экономическом 
развитии городского округа Сухой Лог;

4) реализация мероприятий по выявлению неучтен-
ных объектов недвижимости, уточнению сведений о 
правообладателях, стоимости и другой информации, 
влияющей на полноту и своевременность налогообло-
жения юридических и физических лиц имущественными 
налогами;

5) повышение общего уровня налоговой грамотности 
путем проведения информационно-разъяснительной 
работы (в том числе рейдовых мероприятий с исполь-
зованием мобильных офисов налоговой службы) среди 
населения о действующих сервисах налоговой службы, 
способах оплаты налогов и сборов;

6) проведение анализа использования и эффектив-
ности применения налоговых преференций, предостав-
ленных решениями Думы городского округа, степени 
их влияния на развитие экономики городского округа 
с целью их оптимизации;

7)  координация межведомственных мероприятий 
(в том числе организация работы межведомственных 
мероприятий), направленных на увеличение доходной 

части бюджета городского округа Сухой Лог;
3. Реализация «дорожной карты» должна привести к 

следующим результатам:
1) увеличение поступлений по налоговым и ненало-

говым доходам бюджета городского округа Сухой Лог, в 
целом (в сопоставимых условиях);

2) сокращение выпадающих доходов бюджета го-
родского округа Сухой Лог в общем объеме налоговых 
доходов бюджета городского округа Сухой Лог за счет 
инвентаризации неэффективных налоговых льгот, 
предоставляемых решениями Думы городского округа;

3) удержание задолженности по налоговым плате-
жам, зачисляемым в бюджет городского округа Сухой 
Лог, на допустимом уровне и (или) сокращение данной 
задолженности;

4) снижение доли убыточных организаций и (или) 
суммы полученного ими убытка;

5) увеличение фонда оплаты труда работников;
6) рост перечислений НДФЛ в бюджет городского 

округа Сухой Лог;
7) рост количества объектов недвижимого имуще-

ства, поставленных на кадастровый учет и сведения о 
которых имеются в базах данных налоговых органов.

Контрольные показатели реализации «дорожной 
карты» приведены в таблице.

Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№32 (12 569)
вторник, 25 апреля

2017 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 
для ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного 
кодекса Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления земель-
ного участка общей площадью 1000,00 кв.м (ка-
тегория земель – земли населенных пунктов), 
расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Казанка, №52А, с разрешенным исполь-
зованием – «земельные участки для ведения 
личного подсобного хозяйства», территориаль-
ная зона – «Ж-1 - ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивиду-
альной (усадебной) застройки - территории, 
застроенные или планируемые к застройке ин-
дивидуальными жилыми домами с приусадеб-
ными участками, с отдельно стоящими объекта-
ми обслуживания местного значения».

Со схемой расположения земельного участка 
можно ознакомиться в комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: 
понедельник, вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед 
с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставле-
нии участка в срок по 24 мая 2017 года (включи-
тельно) вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Заявле-
ния принимаются в письменном виде: в комите-
те по управлению муниципальным имуществом 

Администрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 
(приемные дни: понедельник, вторник, среда, с 
8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)), либо на элек-
тронный адрес: goslog@rambler.ru.

УВЕДОМЛЕНИЕ
ОАО «Санаторий «Курьи» 

1. Информация об основных потребительских 
характеристиках регулируемых товаров и услуг 
регулируемых организаций и их соответствии 
государственным и иным утвержденным стан-
дартам качества в сфере ХВС, ГВС теплоснабже-
ния за 1 квартал 2017 года.

2. Информация о наличии (отсутствии) техни-
ческой возможности доступа к регулируемым 
товарам  и услугам регулируемых организаций, 
а так же о регистрации и ходе реализации зая-
вок на подключение к системе теплоснабжения, 
холодного и горячего водоснабжения за 1 квар-
тал 2017 года.

3. Информация о расходе топлива на выработ-
ку ТЭ за 1 квартал 2017 г.

4. Бухгалтерский баланс и приложения к нему 
за 2016 год.

5. Информация об основных показателях фи-
нансово-хозяйственной деятельности в орга-
низации теплоснабжения и передаче тепловой 
энергии, холодного и горячего водоснабжения 
за 2016 год.

размещена на официальном сайте ОАО «Са-
наторий «Курьи» www.sankur.ur.ru. в разделе 
ЖКХ; на сайте городского округа Сухой Лог  
www.goslog.ru. в разделе ЖКХ.

ИНФОРМАЦИЯ

Таблица
№

п/п Наименование контрольного показателя 2017 год 2018 год 2019 год

1.
Увеличение поступлений по налоговым и неналоговым доходам 
бюджета городского округа Сухой Лог, в целом (в сопоставимых 
условиях)

не менее
1,0 процента

не менее
1,5 процентов

не менее
2,0 процентов

2.
Удельный вес налоговых льгот, предоставленных решениями Думы 
городского округа, в общем объеме налоговых доходов бюджета го-
родского округа Сухой Лог

не более 
5,0 процентов

не более 
5,0 процентов

не более
5,0 процентов

3.
Отношение суммы задолженности по налоговым платежам, зачисля-
емым в бюджет городского округа Сухой Лог, в целом, к объему на-
логовых доходов бюджета городского округа Сухой Лог

не более 
6,5 процентов

не более
6,0 процентов

не более
5,5 процентов

4. Уровень фонда оплаты труда работников по полному кругу органи-
заций

не ниже прогноза 
социально-эконо-

мического развития 
городского округа 

Сухой Лог

не ниже прогноза 
социально-эконо-

мического развития 
городского округа 

Сухой Лог

не ниже прогноза 
социально-эконо-

мического развития 
городского округа 

Сухой Лог

5. Уровень перечислений по НДФЛ в бюджет городского округа Сухой 
Лог

прирост к уровню 
предшествующего 

года (в сопоставимых 
условиях)

прирост к уровню 
предшествующего 

года (в сопоставимых 
условиях)

прирост к уровню 
предшествующего 

года (в сопоставимых 
условиях)

6.
Увеличение поступлений по налоговым и неналоговым доходам 
бюджета городского округа Сухой Лог, в целом (в сопоставимых 
условиях)

не менее 
1,0 процента

не менее 
1,5 процентов

не менее 
2,0 процентов

Часть 2. План мероприятий («дорожная карта») по повышению доходного городского округа Сухой Лог на 
2017–2019 годы

№ Наименование мероприятия Исполнители
Рекомендуемый 

срок испол-
нения

Ожидаемый результат

Раздел 1. Налоговые доходы

1

Проведение анализа использования и эффективности 
применения налоговых преференций, предоставленных 
решениями Думы городского округа, степени их влияния 
на развитие экономики городского округа, подготовка 
предложений по их оптимизации на очередной финансо-
вый год и плановый период.
Информация представляется в Министерство экономики 
и территориального развития Свердловской области по 
форме согласно таблице 1 к настоящему плану

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа (Чащина Н.Г.)

ежегодно,
III квартал

разработка рекомендаций по 
совершенствованию нало-
говой политики в городском 
округе

1.1. Налог на доходы физических лиц

2

Организация работы и участие в межведомственных ко-
миссиях в соответствии с постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 14.11.2012 № 2311-ПГ по выявлению 
резервов поступлений в бюджет городского округа Сухой 
Лог налога на доходы физических лиц:
с руководителями организаций по вопросам доведения 
заработной платы до среднего уровня по соответствую-
щему виду экономической деятельности, а также своевре-
менности перечисления хозяйствующими субъектами (на-
логовыми агентами) удержанных сумм налога на доходы 
физических лиц (в том числе участие в работе комиссий 
по легализации «теневой» заработной платы в целях вы-
явления и пресечения «конвертных» схем уклонения от 
налогообложения).
Информация о результатах работы представлять в Финан-
совое управление Администрации городского округа Су-
хой Лог по форме согласно таблице 2 к настоящему плану 

Заместитель главы Админи-
страции  городского округа 
Сухой Лог Москвина Е.Ю.
Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Сухой Лог (Чащина Н.Г.)
Межрайонная инспекция ФНС 
России №19 по Свердловской 
области (Головина С.В.) (по со-
гласованию)

ежеквартально
обеспечение дополнительных 
поступлений по налогу на до-
ходы физических лиц

3

Проведение работы с управляющими организациями 
по информированию налоговых органов о фактах, указы-
вающих на сдачу в наем или аренду физическими лицами 
собственных жилых помещений  и направление этих све-
дений в территориальные налоговые органы

УК «Сухоложская» (Косых Л.П.)
Межрайонная инспекция ФНС 
России №19 (Головина С.В.) (по 
согласованию)
Отдел МВД России по городу 
Сухой Лог Басов Ю.В. (по со-
гласованию)

ежеквартально

обеспечение дополнительных 
поступлений по налогу на до-
ходы физических лиц за счет 
вовлечения доходов от сдачи 
в аренду в налогооблагаемый 
оборот

1.2. Налог на имущество организаций

4
Организация работы по информированию территориаль-
ных налоговых органов о выданных разрешениях на ввод в 
эксплуатацию объектов капитального строительства

Отдел архитектуры Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (Чебыкин Д.А.)

ежегодно,
до 10 апреля 

года, следующе-
го за отчетным

привлечение организаций к 
своевременному учету объ-
ектов капитального строи-
тельства в качестве основных 
средств и уплате налога на 
имущество организаций

1.3. Налог на имущество физических лиц

5

Формирование из Единого государственного реестра не-
движимости (далее – ЕГРН) отдельных перечней объектов 
капитального строительства, по которым имеются сведе-
ния о правообладателях и по которым такие сведения от-
сутствуют, находящихся на территории городского округа 
Сухой Лог, за исключением объектов с видом «объект не-
завершенного строительства», «сооружение» в отношении 
которых:
1)  не установлена кадастровая стоимость или значение 
кадастровой стоимости определено в размере менее 100 
рублей;
2) отсутствуют сведения о правообладателях;
3)  отсутствуют адресные сведения, позволяющие приве-
сти адрес объекта в соответствие со структурой адресных 
данных, предусмотренной для ведения Федеральной ин-
формационной адресной системы

филиал Федерального госу-
дарственного бюджетного 
учреждения «Федеральная 
кадастровая палата Федераль-
ной службы государственной 
регистрации, кадастра и кар-
тографии» по Свердловской 
области (по согласованию)

ежеквартально, 
нарастающим 

итогом в течение 
соответствую-

щего календар-
ного года, до 10 
числа месяца, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

вовлечение в налогообла-
гаемый оборот неучтенных 
объектов недвижимого иму-
щества и обеспечение сво-
евременного поступления 
налога 
на имущество физических лиц 
в бюджет городского округа



вторник, 25 апреля 2017 годагородской вестник2
№ Наименование мероприятия Исполнители

Рекомендуемый 
срок испол-

нения
Ожидаемый результат

6

Проведение мероприятий по определению (уточнению) 
характеристик объектов капитального строительства, по-
зволяющих определить их кадастровую стоимость и (или) 
собственника имущества по перечням объектов, указан-
ным в пункте 5 настоящего плана

Отдел архитектуры Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (Чебыкин Д.А.)
Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Сухой Лог (Чащина Н.Г.)

ежеквартально

вовлечение в налогообла-
гаемый оборот неучтенных 
объектов недвижимого иму-
щества и обеспечение сво-
евременного поступления 
налога 
на имущество физических лиц 
в бюджет городского округа

7

Направление в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Сверд-
ловской области документов в порядке межведомственно-
го информационного взаимодействия для последующего 
внесения сведений в ЕГРН 

Отдел архитектуры Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (Чебыкин Д.А.)

в сроки, 
установленные 

Федераль-
ным законом 

от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О 

государственной 
регистрации не-

движимости»

вовлечение в налогообла-
гаемый оборот неучтенных 
объектов недвижимого иму-
щества и обеспечение сво-
евременного поступления 
налога 
на имущество физических лиц 
в бюджет городского округа

8

Представление в Финансовое управление Администрации 
городского округа Сухой Лог информации о результатах 
работы, проведенной в соответствии с пунктами 5 – 7 на-
стоящего плана, по форме согласно таблице 3 к настояще-
му плану, а также пояснений по проблемам, возникающим 
в ходе работы по вовлечению в налогооблагаемый оборот 
объектов капитального строительства 

Отдел архитектуры Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (Чебыкин Д.А.)

ежегодно, 
II-IV кварталы

вовлечение в налогообла-
гаемый оборот неучтенных 
объектов недвижимого иму-
щества и обеспечение сво-
евременного поступления 
налога на имущество физиче-
ских лиц в бюджет городского 
округа

9

Подключение и использование программного обеспече-
ния «Анализ имущественных налогов» на уровне город-
ского округа Сухой Лог для оценки потенциала и прогно-
зирования поступлений имущественных налогов

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Сухой Лог (Чащина Н.Г.)

ежегодно,
I–III кварталы

проведение анализа предо-
ставленных муниципальными 
правовыми актами налоговых 
льгот с оценкой выпадающих 
доходов бюджета городского 
округа и использование этой 
информации при формиро-
вании правовых актов о бюд-
жете городского округа на 
очередной финансовый год 
и плановый период

10

Осуществление совместных мероприятий Межрайонной 
инспекции ФНС России №19 по Свердловской области с 
Администрацией городского округа Сухой Лог по под-
готовке информационного массива данных по объектам 
недвижимого имущества, находящегося в собственности 
физических лиц, для перехода к исчислению налога на 
имущество физических лиц исходя из кадастровой стои-
мости объектов.
Информацию о результатах представлять в Финансовое 
управление Администрации городского округа Сухой Лог 
по форме согласно таблице 4 к настоящему плану 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Сухой Лог (Чащина Н.Г.)
Межрайонная инспекция ФНС 
России №19 по Свердловской 
области (Головина С.В.) (по со-
гласованию)

ежеквартально, 
нарастающим 

итогом в течение 
соответствующе-
го календарного 
года, начиная со 

II квартала

анализ дополнительных (вы-
падающих) доходов по налогу 
на имущество физических лиц 
в бюджет городского округа 
и оценка целесообразности 
перехода на исчисление нало-
га на имущество физических 
лиц от кадастровой стоимости

1.5. Земельный налог

11

Проведение рейдовых мероприятий в рамках межведом-
ственных комиссий («мобильных групп») 
по выявлению неучтенных земельных участков либо ме-
роприятий земельного контроля по вопросу целевого ис-
пользования земельных участков.
Информацию о результатах работы представлять в Финан-
совое управление Администрации городского округа Су-
хой Лог по форме согласно таблице 5 к настоящему плану 

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом  
(Игонин В.Н.)
Сухоложский отдел Управ-
ления Федеральной  службы 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии по 
Свердловской области 
 (Корионова Е.Н.) (по согласо-
ванию)
Отдел архитектуры Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (Чебыкин Д.А.)Фи-
нансовое управление Адми-
нистрации городского округа 
Сухой Лог
 (Чащина Н.Г.)

ежеквартально

вовлечение в налогообла-
гаемый оборот неучтенных 
земельных участков и обе-
спечение своевременного по-
ступления земельного налога 
либо арендной платы в бюд-
жет городского округа

12

Формирование из Единого государственного реестра не-
движимости отдельных перечней земельных участков, 
по которым имеются сведения о правообладателях и по 
которым такие сведения отсутствуют, находящихся на 
территории городского округа Сухой Лог, за исключени-
ем объектов, имеющих статус «временные», в отношении 
которых:
1)  не установлена кадастровая стоимость по причине от-
сутствия сведений о категории земель и (или) виде разре-
шенного использования или значение кадастровой стои-
мости определено в размере менее 100 рублей;
2)  отсутствуют адресные сведения, позволяющие приве-
сти адрес объекта в соответствие со структурой адресных 
данных, предусмотренной для ведения Федеральной ин-
формационной адресной системы;
3) разрешенное использование земельного участка не по-
зволяет однозначно отнести земельный участок к опреде-
ленной группе видов разрешенного использования

филиал Федерального госу-
дарственного бюджетного 
учреждения «Федеральная 
кадастровая палата Федераль-
ной службы государственной 
регистрации, кадастра и кар-
тографии» по Свердловской 
области (по согласованию)

ежеквартально, 
нарастающим 

итогом в течение 
соответствующе-

го календар-
ного года, до 10 
числа месяца, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

вовлечение в налогообла-
гаемый оборот неучтенных 
земельных участков и обе-
спечение своевременного по-
ступления земельного налога 
либо арендной платы в бюд-
жет городского округа

13

Проведение мероприятий по определению (уточнению) 
характеристик земельных участков, позволяющих опре-
делить их кадастровую стоимость и (или) собственника 
имущества по перечням земельных участков, сформиро-
ванных в соответствии с пунктом 12 настоящего плана

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом  
(Игонин В.Н.)
Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Сухой Лог
 (Чащина Н.Г.)

ежегодно, 
II-III кварталы

вовлечение 
в налогооблагаемый оборот 
неучтенных земельных участ-
ков 
и обеспечение своевремен-
ного поступления земельного 
налога либо арендной платы в 
бюджет городского округа

14

Направление в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Сверд-
ловской области документов в порядке межведомственно-
го информационного взаимодействия для последующего 
внесения сведений в ЕГРН 

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом  
(Игонин В.Н.)

в сроки, 
установленные 
Федеральным 

законом от 
13.07.2015 № 218-

ФЗ «О госу-
дарст-венной 
регистрации 

недвижимости»

вовлечение в налогообла-
гаемый оборот неучтенных 
земельных участков и обе-
спечение своевременного по-
ступления земельного налога 
либо арендной платы в бюд-
жет городского округа

15

Представление в Финансовое управление Администрации 
городского округа Сухой Лог информации о результатах 
работы, проведенной в соответствии с пунктами 12 – 14 на-
стоящего плана, по форме согласно таблице 3 к настояще-
му плану, а также пояснений по проблемам, возникающим 
в ходе работы по вовлечению в налогооблагаемый оборот 
земельных участков

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом  
(Игонин В.Н.)
Сухоложский отдел Управ-
ления Федеральной  службы 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии по 
Свердловской области 
 (Корионова Е.Н.) (по согласо-
ванию)

ежегодно, 
II-IV кварталы

вовлечение в налогообла-
гаемый оборот неучтенных 
земельных участков и обе-
спечение своевременного по-
ступления земельного налога 
либо арендной платы в бюд-
жет городского округа

16

Реализация мероприятий в рамках муниципального зе-
мельного контроля по выявлению следующих земельных 
участков:
1) не используемых по целевому назначению;
2)  невостребованных участков, долей, паев из земель 
сельскохозяйственного назначения с последующим при-
нятием мер по оформлению их в муниципальную соб-
ственность;
3) на которые зарегистрированы права, но отсутствуют ха-
рактеристики, позволяющие произвести их кадастровую 
оценку

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом  
(Игонин В.Н.)

ежеквартально

вовлечение в налогообла-
гаемый оборот неучтенных 
земельных участков и обе-
спечение своевременного по-
ступления земельного налога 
либо арендной платы в бюд-
жет городского округа

17

Формирование перечней земельных участков, отвечаю-
щих критериям, установленным пунктами  15  и 16 статьи 
396 Налогового кодекса Российской Федерации с после-
дующим их направлением в территориальные налоговые 
органы

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом  
(Игонин В.Н.)
Сухоложский отдел Управ-
ления Федеральной  службы 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии по 
Свердловской области  (Кори-
онова Е.Н.) (по согласованию)

ежегодно, 
I квартал

стимулирование налогопла-
тельщиков к оформлению 
прав собственности на  объ-
екты капитального строи-
тельства и обеспечение до-
полнительных поступлений 
в бюджет городского округа 
земельного налога 

№ Наименование мероприятия Исполнители
Рекомендуемый 

срок испол-
нения

Ожидаемый результат

18

Обеспечение использования перечней, сформированных 
в рамках пункта 17 настоящего плана при формировании 
налоговых уведомлений и камеральных налоговых про-
верках налоговых деклараций по земельному налогу.
О суммах начислений по итогам реализации пункта 17 на-
стоящего плана информировать Финансовое управление 
Администрации городского округа Сухой Лог

Межрайонная инспекция ФНС 
России №19 по Свердловской 
области (Головина С.В.) (по со-
гласованию)

ежегодно, 
III квартал

стимулирование налогопла-
тельщиков к оформлению 
прав собственности на  объ-
екты капитального строитель-
ства и обеспечение дополни-
тельных поступлений бюджет 
городского округа земельного 
налога

19

Формирование сведений о начислениях, предоставля-
емых льготах и уплате земельного налога и их представ-
ление в электронном виде Администрации городского 
округа Сухой Лог 

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Сухой Лог (Чащина Н.Г.)
Межрайонная инспекция ФНС 
России №19 по Свердловской 
области (Головина С.В.) (по со-
гласованию)

ежегодно,
II–III кварталы

проведение анализа предо-
ставленных муниципальными 
правовыми актами налоговых 
льгот 
с оценкой выпадающих до-
ходов бюджета городского 
округа и использование этой 
информации при формиро-
вании правовых актов о бюд-
жете городского округа на 
очередной финансовый год 
и плановый период

20

Обеспечение своевременного информирования Межрай-
онной инспекции ФНС России №19 по Свердловской обла-
сти  Администрацию городского округа Сухой Лог, о подаче 
заявлений налогоплательщиков на зачет (возврат) излиш-
не уплаченных сумм по земельному налогу в размере бо-
лее 100 тыс. рублей, подтвержденных в ходе контрольных 
мероприятий налоговых органов, и о примерных сроках 
осуществления данных зачетов (возвратов) 

Межрайонная инспекция ФНС 
России №19 по Свердловской 
области (Головина С.В.) (по со-
гласованию)

в течение 3 
рабочих дней 
от получения 

заявления

обеспечение исполнения 
прогнозируемых сумм посту-
плений по земельному налогу 
и учет выявляемых тенденций 
для расчета уровня бюджет-
ной обеспеченности
и налогового потенциала 
городского округа при разра-
ботке проекта решения Думы 
городского округа о бюджете 
городского округа на очеред-
ной финансовый год и плано-
вый период

1.6. Налоги, взимаемые в связи с применением специальных режимов налогообложения
(единый налог на вмененный доход, упрощенная система налогообложения)

21

Рассмотрение на комиссиях по легализации налоговой 
базы, на межведомственных комиссиях по вопросам укре-
пления финансовой самостоятельности бюджета город-
ского округа Сухой Лог, налогоплательщиков, применяю-
щих специальный налоговый режим в виде единого налога 
на вмененный доход, в случае поступления информации 
из внешних источников либо при установлении фактов 
неправомерного применения предусмотренных коэффи-
циентов 

Заместитель главы Админи-
страции  городского окру-
га Сухой Лог по экономике 
Москвина Е.Ю.
Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Сухой Лог (Чащина Н.Г.)
Межрайонная инспекция ФНС 
России №19 по Свердловской 
области (Головина С.В.) (по со-
гласованию)

ежеквартально

выявление налогоплатель-
щиков, необоснованно при-
меняющих специальный ре-
жим налогообложения в виде 
единого налога на вмененный 
доход или использующих ука-
занный режим налогообло-
жения в целях минимизации 
платежей в бюджет путем 
«дробления» бизнеса 

1.7. Деятельность по сокращению задолженности

22

Проведение анализа информации о задолженности пред-
приятий, имеющих недоимку по региональным и местным 
налогам и сборам, страховым взносам на обязательное 
пенсионное страхование и обязательное медицинское 
страхование, проведение работы с налогоплательщиками 
по ее погашению путем заслушивания на соответствую-
щих комиссиях руководителей и собственников органи-
заций в соответствии с постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 14.11.2012 № 2311-ПГ.
Информация о результатах работы представлять в Финан-
совое управление Администрации городского округа Су-
хой Лог по форме согласно таблице 2 к настоящему плану

Заместитель главы Админи-
страции  городского округа 
Сухой Лог Москвина Е.Ю.
Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Сухой Лог (Чащина Н.Г.)
Межрайонная инспекция ФНС 
России №19 по Свердловской 
области (Головина С.В.) (по 
согласованию)
Управление Пенсионного 
фонда Российской Феде-
рации в городе Сухом Логу 
Свердловской области (Вос-
трецова Е.М.) (по согласова-
нию)

не реже 1 раза в 
месяц

обеспечение поступлений в 
бюджет городского округа, 
за счет погашения задолжен-
ности 

23

Осуществление мониторинга наличия (отсутствия) за-
долженности по налогам и сборам в областной и бюджет 
городского округа Сухой Лог, по организациям (согласно 
реестру Министерства финансов Свердловской области), 
финансируемым из областного и бюджета городского 
округа, а также принятию мер по ее погашению.
Информацию о результатах представлять в Финансовое 
управление Администрации городского округа Сухой Лог 
по форме согласно таблице 6 к настоящему плану

Администрация городского 
округа Сухой Лог (Врип Главы 
городского округа Валов Р.Ю.)
Финансовое управление 
Администрации городского 
округа Сухой Лог
 (Чащина Н.Г.)
Управление образования 
Администрации городского 
округа Сухой Лог (Берсенева 
Ю.С.)
Управление по культуре, мо-
лодежной политике и спорту 
городского округа (Ефремов 
С.А.)

ежеквартально

укрепление финансовой 
дисциплины учреждений, 
финансируемых из бюджета 
городского округа, а также 
обеспечение поступлений в 
консолидированный бюджет 
за счет погашения задолжен-
ности

Раздел 2. Неналоговые доходы

24
Разработка на сайте городского округа Сухой Лог онлайн-
сервисов «Узнать задолженность арендатора», «Личный 
кабинет арендатора»

Управляющий делами Адми-
нистрации городского округа 
Сухой Лог (Лихачев И.И.)

2018 год

обеспечение своевременно-
сти и полноты поступлений 
в бюджет городского округа 
неналоговых доходов от ис-
пользования муниципального 
имущества

25

Проводить в отношении организаций, физических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих ис-
пользование имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, комплекс мероприятий по осуществлению 
контроля за своевременностью и полнотой поступления 
в бюджет городского округа средств от использования 
имущества:
доходов от сдачи в аренду недвижимого имущества;
доходов от арендной платы за земельные участки;
доходов от продажи производственных и непроизвод-
ственных фондов, транспортных средств, иного оборудо-
вания и других материальных ценностей;
прочих поступлений от имущества, находящегося в соб-
ственности городского округа; 
- части прибыли государственных унитарных предпри-
ятий, подлежащих обязательному перечислению в бюджет 
городского округа Сухой Лог
- доходов от продажи квартир находящихся в собственно-
сти городского округа

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом  
(Игонин В.Н.)
Отдел по экономике Админи-
страции городского округа  
(Сухогузова В.А)
Отдел по вопросам жилья 
Администрации городского 
округа (Копылова Е.В.)

в течение года
своевременное и полное по-
ступление платежей в бюджет 
городского округа

26

Проведение мероприятий по повышению эффективности 
деятельности административных комиссий, созданных в 
соответствии с Законом Свердловской области от 23 мая 
2011 года №  31-ОЗ «О  наделении органов местного самоу-
правления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по созданию админи-
стративных комиссий».
Информация о результатах работы административной ко-
миссии представлять в Финансовое управление Админи-
страции городского округа Сухой Лог по форме согласно 
таблице 7 к настоящему плану

Управляющий делами Адми-
нистрации городского округа 
Сухой Лог (Лихачев И.И.)
Юридический отдел Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (Абрамова Л.А.)

ежеквартально

увеличение неналоговых до-
ходов бюджета городского 
округа профилактика (пред-
упреждение) административ-
ных правонарушений

27

Проведение инвентаризации имущества, находящегося 
в муниципальной собственности на предмет соблюдения 
условий предоставления имущества положениям заклю-
ченных договоров аренды.
Информацию представлять в Финансовое управление 
Администрации городского округа Сухой Лог по форме со-
гласно таблице 8 к настоящему плану

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом  
(Игонин В.Н.)

ежеквартально, 
нарастающим 

итогом в течение 
соответствую-

щего календар-
ного года, до 20 
числа месяца, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

Увеличение неналоговых 
доходов за счет выявления 
полностью или частично не-
используемого имущества, на-
ходящегося в муниципальной 
собственности и принятия по 
нему органом местного само-
управления решения о сдаче 
в аренду таких объектов или о 
продаже в установленном за-
конодательством порядке 

28

Проведение в полном объеме претензионно-исковой и 
адресной работы с арендаторами, имеющими задолжен-
ность по арендным платежам за пользование имуществом 
и земельным участкам, находящимися в муниципальной 
собственности.
Информацию представлять в Финансовое управление 
Администрации городского округа Сухой Лог по форме со-
гласно таблице 9 к настоящему плану

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом  
(Игонин В.Н.)
Юридический отдел Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (Абрамова Л.А.)

ежеквартально, 
нарастающим 

итогом в течение 
соответствую-

щего календар-
ного года, до 20 
числа месяца, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

Увеличение неналоговых до-
ходов за счет фактического 
взыскания сумм задолжен-
ности по арендным платежам 
за использование земельных 
участков и (или) имущества, 
находящегося в муниципаль-
ной собственности



3вторник, 25 апреля 2017 года городской вестник
№ Наименование мероприятия Исполнители

Рекомендуемый 
срок испол-

нения
Ожидаемый результат

Раздел 3. Организационная работа с предприятиями

29
Заключить соглашения о социально-экономическом со-
трудничестве с крупнейшими налогоплательщиками го-
родского округа Сухой Лог

Отдел по экономике Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог 
(Сухогузова В.А.)

ежеквартально

получение от хозяйствующих 
субъектов информации, необ-
ходимой для определения ри-
сков по исполнению бюджета 
городского округа и выработ-
ки соответствующих рекомен-
даций, а также для формиро-
вания прогноза доходов на 
очередной финансовый год и 
плановый период

30

Осуществлять мониторинг начислений и поступлений на-
логов и сборов по крупнейшим налогоплательщикам ре-
гиональных и местных налогов и сборов в разрезе отрас-
левой принадлежности, объемов реализации по основным 
видам деятельности в денежном выражении, численности 
занятых работников, фонда оплаты труда и других по-
казателей для оценки деятельности реального сектора 
экономики и прогнозирования налоговых поступлений в 
бюджет городского округа Сухой Лог

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа   (Чащина Н.Г.)
 Отдел по экономике Адми-
нистрации городского округа 
Сухой Лог 
(Сухогузова В.А.)

ежеквартально

получение от хозяйствующих 
субъектов информации, необ-
ходимой для определения ри-
сков по исполнению бюджета 
городского округа и выработ-
ки соответствующих рекомен-
даций, а также для формиро-
вания прогноза доходов на 
очередной финансовый год и 
плановый период

31

Взаимодействие с налогоплательщиками по вопросу при-
влечения к постановке на налоговый учет в качестве обо-
собленных подразделений иностранных (иногородних) 
организаций, участвующих в реализации инвестиционных 
проектов на территории городского округа Сухой Лог, в со-
ответствии с методическими рекомендациями по органи-
зации взаимодействия органов местного самоуправления 
и территориальных налоговых органов по постановке на 
налоговый учет обособленных подразделений организа-
ций по месту осуществления ими деятельности.
Информация о результатах проведенных мероприятий 
представлять в Финансовое управление Администрации 
городского округа Сухой Лог по форме согласно таблице 
10 к настоящему плану

Заместитель главы Админи-
страции  городского округа 
Сухой Лог Москвина Е.Ю.
Отдел по экономике Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог 
(Сухогузова В.А.)
Межрайонная инспекция ФНС 
России №19 по Свердловской 
области (Головина С.В.) 
(по согласованию)

ежеквартально
увеличение объема обяза-
тельных платежей в бюджет 
городского округа

32

Проведение в процессе оказания муниципальных услуг, 
предусматривающих использование адресов объектов не-
движимого имущества, сопоставления сведений о наиме-
новании населенных пунктов, элементов улично-дорож-
ной сети и нумерации домов, размещенных в федеральной 
адресной информационной системе. 
В случае выявления ошибок обеспечить информирование 
ответственных лиц налоговых органов как операторов 
данной системы, с учетом Методических рекомендаций, 
направленных письмом Правительства Свердловской об-
ласти от 07.08.2015 №01-01-71/14758 и писем Министерства 
финансов Свердловской области от 02.12.2016 №05-22-
14/11896 и от 02.12.2016 №05-22-14/11898.
Информация о результатах проведенных мероприятий и 
проблемах, возникающих в ходе эксплуатации федераль-
ной адресной информационной системы, представляется 
в Министерство финансов Свердловской области

Отдел архитектуры Админи-
страции городского округа 
Сухой Лог (Чебыкин Д.А.)

ежеквартально

недопущение нарушений дей-
ствующего законодательства, 
устранение барьеров, пре-
пятствующих осуществлению 
предпринимательской дея-
тельности, и предотвращение 
возможных потерь бюджета 
городского округа

Раздел 4. Контроль мероприятий настоящего плана

33

Составление отчета о реализации мероприятий настояще-
го плана с последующим направлением данной информа-
ции в адрес Министерства финансов Свердловской обла-
сти и Южный Административный округ

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа (Чащина Н.Г.)

ежеквартально
достижение контрольных по-
казателей результатов
реализации плана 

К Плану мероприятий
(«дорожной карте») по повышению доходного потенциала

городского округа Сухой Лог  на 2017–2019 годы
Форма

Таблица 1

ИНФОРМАЦИЯ об эффективности применения налоговых преференций, 
предоставленных решениями Думы городского округа за ____________________________________________ (год)

Нормативный акт, 
устанавливающий на-

логовые преференции в 
отчетном периоде

Фактические перечис-
ления в бюджет муни-

ципального образования
(тыс. рублей)

Сумма недоимки, 
числящаяся на конец 

отчетного периода
(тыс. рублей)

Сумма льгот, предо-
ставленных в отчетном 

периоде
(тыс. рублей)

Количество объектов, 
учтенных для целей 
налогообложения

В том числе количество 
налогооблагаемых 

объектов, в отношении 
которых применена 

налоговая льгота
по на-

логу на 
имущество 

физических 
лиц

по налогу 
на землю 

физических 
лиц

по на-
логу на 

имущество 
физических 

лиц

по налогу 
на землю 

физических 
лиц

по на-
логу на 

имущество 
физических 

лиц

по налогу 
на землю 

физических 
лиц

по на-
логу на 

имущество 
физических 

лиц

по налогу 
на землю 

физических 
лиц

по на-
логу на 

имущество 
физических 

лиц

по налогу 
на землю 

физических 
лиц

по на-
логу на 

имущество 
физических 

лиц

по налогу 
на землю 
физиче-
ских лиц

К Плану мероприятий
(«дорожной карте») по повышению доходного потенциала

городского округа Сухой Лог на 2017–2019 годы
Форма

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ по итогам работы межведомственных комиссий

№
п/п Наименование показателя

За от-
четный 
период 

201__ года

За анало-
гичный 
период 

прошлого 
года

Рост (снижение) 
в сумме к анало-
гичному периоду 

прошлого года

В процентах к 
аналогичному 
периоду про-

шлого года

1. Количество проведенных заседаний комиссий

2.

Количество налогоплательщиков, приглашенных на заседания комиссий, всего
из них:
по вопросу убыточности
по вопросу легализации теневой заработной платы
по вопросу снижения недоимки

3.

Количество налогоплательщиков, заслушанных на комиссиях, всего
из них:
по вопросу убыточности
по вопросу легализации теневой заработной платы
по вопросу снижения недоимки
Данные уточненных налоговых деклараций по налогу на прибыль, представленных налогоплательщиками после заслушивания на комиссиях

4.

Уменьшены убытки, тыс. рублей
Заявлена прибыль, тыс. рублей
Дополнительно исчислен налог на прибыль 
в областной бюджет, тыс. рублей
Данные о налогоплательщиках, переставших заявлять убытки после приглашения на комиссии

5.

Количество налогоплательщиков, переставших заявлять убытки после приглашения на 
комиссии
Сумма убытков до приглашения на комиссии, тыс. рублей
Сумма прибыли после приглашения на комиссии, тыс. рублей
Данные о налогоплательщиках, уменьшивших суммы заявленных убытков после приглашения на комиссии

6.

Количество налогоплательщиков, уменьшивших убытки после приглашения на комис-
сии
Сумма убытков до приглашения на комиссии, тыс. рублей
Сумма убытков после приглашения на комиссии, тыс. рублей
Результаты работы комиссий по вопросу легализации заработной платы

7.

Количество работодателей, повысивших заработную плату своим работникам
Сумма дополнительно исчисленного налога на доходы физических лиц, тыс. рублей
Сумма дополнительно поступившего в консолидированный бюджет Свердловской об-
ласти налога на доходы физических лиц, тыс. рублей
Результаты работы комиссий по вопросу снижения недоимки

8. Количество хозяйствующих субъектов, погасивших недоимку полностью
9. Количество хозяйствующих субъектов, погасивших недоимку частично

10.

Сумма погашенной недоимки хозяйствующих субъектов, заслушанных на комиссиях, по 
состоянию на отчетную дату, всего
в том числе:
налог на прибыль организаций
налог на доходы физических лиц
налог на имущество организаций
налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
единый налог на вмененный доход
транспортный налог
налог на имущество физических лиц
земельный налог

К Плану мероприятий 
(«дорожной карте») по повышению доходного потенциала 

городского округа Сухой Лог на 2017–2019 годы
Форма

Таблица 3

ИНФОРМАЦИЯ о работе по вовлечению в налогооблагаемый оборот объектов капитального 
строительства и земельных участков на территории городского округа Сухой Лог 

___________________________________ (первое полугодие, 9 месяцев, год)

№
п/п Наименование показателя 

За от-
четный 
период 

201__ года

За анало-
гичный 
период 

прошлого 
года

Рост (снижение) 
в сумме к 

аналогичному 
периоду про-

шлого года

В процентах к 
аналогичному 
периоду про-

шлого года

1.

Количество объектов капитального строительства, сведения по которым получены от фи-
лиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастро-
вая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии» по Свердловской области и в отношении которых:
1) не установлена кадастровая стоимость или значение кадастровой стоимости определено 
в размере менее 100,0 рублей;
2) отсутствуют сведения о правообладателях;
3) отсутствуют адресные сведения, позволяющие привести адрес объекта в соответствие со 
структурой адресных данных, предусмотренной для ведения Федеральной информацион-
ной адресной системы, из них:
количество объектов капитального строительства, по которым установлены характеристи-
ки, позволяющие определить их кадастровую стоимость и (или) собственника имущества
количество объектов капитального строительства, по которым ведется подготовительная 
работа по установлению характеристик, позволяющих определить их кадастровую стои-
мость и (или) собственника имущества
количество объектов капитального строительства, по которым невозможно установить ха-
рактеристики, позволяющие определить их кадастровую стоимость и (или) собственника 
имущества

2.

Количество земельных участков, сведения по которым получены от филиала Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федераль-
ной службы   государственной регистрации, кадастра 
и картографии» по Свердловской области и в отношении которых:
1) не установлена кадастровая стоимость по причине отсутствия сведений о категории зе-
мель и (или) виде разрешенного использования;
2) значение кадастровой стоимости определено в размере менее 100 рублей;
3) отсутствуют сведения о правообладателях;
4) отсутствуют адресные сведения, позволяющие привести адрес объекта в соответствие 
со структурой адресных данных, предусмотренной для ведения Федеральной информаци-
онной адресной системы. из них:
количество земельных участков, по которым установлены характеристики, позволяющие 
определить их кадастровую стоимость и (или) правообладателя
количество земельных участков, по которым ведется подготовительная работа по установ-
лению характеристик, позволяющих определить их кадастровую стоимость и (или) право-
обладателя
количество земельных участков, по которым невозможно установить характеристики, по-
зволяющие определить их кадастровую стоимость и (или) правообладателя

К Плану мероприятий
(«дорожной карте») по повышению доходного потенциала

городского округа Сухой Лог на 2017–2019 годы
Форма

Таблица 4

ИНФОРМАЦИЯ об оценке степени готовности налоговой базы для исчисления налога на имущество 
физических лиц городского округа Сухой Лог за ____________________________________ (первое полугодие, год)

№
п/п

Типы недвижимости в соответствии со 
ст. 401 Налогового кодекса Российской 

Федерации

Ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в,

 п
од

ле
ж

ащ
их

 н
ал

ог
оо

бл
ож

ен
ию

, п
о 

ко
то

ры
м 

им
ее

тс
я 

ин
ф

ор
ма

ци
я 

об
 и

нв
ен

та
ри

за
ци

он
но

й 
ст

ои
мо

ст
и 

(п
о 

ко
то

ры
м 

бы
л 

пр
ои

зв
ед

ен
 р

ас
че

т н
ал

ог
а 

за
 

20
15

 го
д)

Количество объектов по состоянию на 
01.01.201___ Сумма налога Планируемые

к принятию 
муниципаль-

ным образова-
нием:

ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в 

им
ущ

ес
тв

а 
ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц 
(в

се
го

) н
а 

01
.0

1.2
01

___ 
(г

р.
 5 

+ 
гр

. 6
 +

 гр
. 7

 +
 гр

. 8
)

в том числе:

су
мм

а 
ис

чи
сл

ен
но

го
 н

ал
ог

а 
(с

 и
нв

ен
та

ри
за

ци
он

но
й 

ст
ои

мо
ст

и)
 за

 20
15

 го
д 

(т
ы

с. 
ру

бл
ей

)

су
мм

а 
 н

ал
ог

а 
(р

ас
сч

ит
ан

а 
ис

хо
дя

 
из

 к
ад

ас
тр

ов
ой

 ст
ои

мо
ст

и)
 д

ля
 гр

. 
5, 

6 
(т

ы
с. 

ру
бл

ей
) с

 у
че

то
м 

пе
ре

-
хо

дн
ог

о 
пе

ри
од

а,
 р

ас
сч

ит
ы

ва
ет

ся
 

по
 ф

ор
му

ле
 Н

 =
 (Н

1 -
 Н

2)
 х

 К
 +

 Н
2 с

 
уч

ет
ом

 к
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
ов

от
кл

он
ен

ие
(+

/-
)

ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в,

 п
о 

ко
то

ры
м 

им
ее

тс
я 

и 
ин

ве
нт

ар
из

ац
ио

нн
ая

, и
 к

ад
ас

тр
ов

ая
 ст

ои
мо

ст
ь

ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в,

 п
о 

ко
то

ры
м 

им
ее

тс
я 

то
ль

ко
 

ка
да

ст
ро

ва
я 

ст
ои

мо
ст

ь

ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в,

 п
о 

ко
то

ры
м 

им
ее

тс
я 

ин
ве

н-
та

ри
за

ци
он

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь,
 н

о 
не

т к
ад

ас
тр

ов
ой

 
ст

ои
мо

ст
и

ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в,

 н
е 

им
ею

щ
их

 н
и 

ин
ве

нт
ар

и-
за

ци
он

но
й,

 н
и 

ка
да

ст
ро

во
й 

ст
ои

мо
ст

и
пр

оц
ен

т г
от

ов
но

ст
и 

(г
р.

 5 
+ 

гр
. 6

) /
 гр

. 4
), 

вс
ег

о

ст
ав

ки
 н

ал
ог

а 
на

 и
му

щ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц,

 п
о 

ко
то

ры
м 

сд
ел

ан
 р

ас
че

т н
ал

ог
а

на
ло

го
вы

е 
вы

че
ты

ви
ды

 л
ьг

от

ты
с. 

ру
бл

ей
 (г

р.
 15

 - 
гр

. 1
0)

пр
оц

ен
т (

гр
. 1

5 /
 гр

. 1
0 

х 
10

0)

1 г
од

 К
 =

 0
,2

2 г
од

 К
 =

 0
,4

3 г
од

 К
 =

 0
,6

4 
го

д 
К 

= 
0,

8
5 г

од

1. Жилой дом
2. Жилое помещение (комната)
3. Жилое помещение (квартира)
4. Гараж, машино-место
5. Единый недвижимый комплекс
6. Объект незавершенного строительства

7. Иные (здание, строение, сооружение, 
помещение)

  Итого

К Плану мероприятий
(«дорожной карте») по повышению доходного потенциала

городского округа Сухой Лог на 2017–2019 годы
Форма

Таблица 5

ИНФОРМАЦИЯ о работе по дополнительной мобилизации имущественных налогов 
и арендных платежей за землю в местный бюджет городского округа Сухой Лог в 201_____году

№
п/п Наименование показателя

За от-
четный 
период 

201___ года

За аналогич-
ный период 

прошлого года

Рост (снижение) 
в сумме к анало-
гичному периоду 

прошлого года

В процентах к 
аналогичному 
периоду про-

шлого года

1. Количество земельных участков, расположенных на территории муниципаль-
ного образования, всего

2. Количество земельных участков, сведения о которых внесены в государствен-
ный кадастр недвижимости, всего

3. Количество рейдов межведомственных комиссий («мобильных групп»)

4. Количество уведомлений (предписаний) о необходимости оформления права 
собственности

5.

Количество материалов проверок, сформированных в рамках муниципаль-
ного земельного контроля и переданных в  территориальный орган государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии для возбуждения дела об 
административном правонарушении по статьям 7.1 и 19.1 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях

6.

Количество выявленных земельных участков, фактически используемых 
гражданами и  юридическими лицами без оформления в  установленном по-
рядке правоустанавливающих документов (право собственности на которые 
не оформлено и отсутствуют арендные отношения), из них:
количество лиц, зарегистрировавших право собственности на выявленные 
земельные участки
количество лиц, оформивших договоры аренды на выявленные земельные 
участки

7.
Количество выявленных объектов недвижимого имущества, на которые не 
оформлены правоустанавливающие документы в установленном порядке, из 
них:
количество лиц, зарегистрировавших право собственности на выявленные 
объекты недвижимого имущества

К Плану мероприятий («дорожной карте»)
по повышению доходного потенциала городского округа Сухой Лог на 2017–2019 годы

Форма
Таблица 6

ИНФОРМАЦИЯ о работе по погашению задолженности по налоговым обязательствам 
в консолидированный бюджет Свердловской области организаций (учреждений), 

финансируемых из бюджета городского округа Сухой Лог, по состоянию на _____________________

№ 
п/п

Код 
нало-

гового 
органа

Сведения о налогоплательщике Сумма задолженности на ___________ (рублей)
Сумма погашенной 

задолженности 
(рублей)

ИНН КПП наимено-
вание

муниципальное 
образование всего

в том числе
всего в том чис-

ле налогналог общая сумма задолженности за пределами 3-х лет по 
состоянию на отчетную дату

1.
2.

Итого



вторник, 25 апреля 2017 года4 городской вестник

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.04.2017 г. №517-ПГ

О продлении срока действия постановления Главы 
городского округа Сухой Лог от 27.02.2017 года 
№252-ПГ «Об утверждении средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения, сложившейся 
на территории городского округа Сухой Лог 

на первый квартал 2017 года»
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса РФ, 

Методическими рекомендациями для органов мест-
ного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
по определению средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилых помещений 
для обеспечения жильем отдельных категорий граждан, 
утвержденными приказом Министерства строитель-
ства и развития инфраструктуры Свердловской области 
от 27.11.2015 №470-П, законом Свердловской области от 
22.07.2005 №96-ОЗ «О признании граждан малоимущими 
в целях предоставления им по договорам социально-
го найма жилых помещений муниципального фонда 
на территории Свердловской области», правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 №1296-ПП «Об ут-
верждении государственной программы Свердловской 
области  «Реализация основных направлений государ-
ственной политики в строительном комплексе Сверд-
ловской области до 2020 года», в целях реализации Фе-
деральной целевой программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период 
до 2020 года», утвержденной постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 15.07.2013 №598, Фе-
деральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 
годы, утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2010 №1050, подпрограм-
мами «Обеспечение жильем молодых семей» государ-
ственной программы Свердловской области «Развитие 
физической культуры, спорта и молодежной политики 
в Свердловской области до 2020 года» и «Предостав-
ление финансовой поддержки молодым семьям, про-
живающим на территории Свердловской области, на 
погашение основной суммы долга и процентов по ипо-
течным жилищным кредитам (займам)», утвержденными 
постановлением Правительства Свердловской области 
от 29.10.2013 №1332-ПП, постановлением Правительства 
Свердловской области от 28.04.2006 года №357-ПП «О По-
рядке обеспечения жильем нуждающихся в улучшении 
жилищных условий ветеранов Великой Отечественной 
войны и нуждающихся в улучшении жилищных условий 
и вставших на учет до 01 января 2005 года ветеранов, 
инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», поста-
новлением Главы городского округа от 14.09.2006 года 
№1150-ПГ, с дополнением, внесенным постановлением 
Главы городского округа от 24.03.2009 года №352-ПГ, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить срок действия постановления Главы 

городского округа Сухой Лог от 27.02.2017 года №252-ПГ 
«Об утверждении средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения, 
сложившейся на территории городского округа Сухой 
Лог на первый квартал 2017 года» на второй квартал 2017 
года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Врип Главы  городского округа Р.Ю. Валов

Приложение
к постановлению Главы городского округа Сухой Лог

от 17.04.2017 г. №497-ПГ
«Приложение №2 к муниципальной программе

«Экология и природопользование на территории городского округа Сухой Лог до 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по выполнению муниципальной программы
«Экология и природопользование на территории городского округа Сухой Лог до 2021 года»

№
Наименование мероприятия/

Источники расходов на финан-
сирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников 
ресурсного обеспечения, руб.

№ целевых 
показате-
лей, на до-
стижение 
которых 

направле-
ны меро-
приятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРО-
ГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 7817100,0 1061600,0 1205500,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0  

2 областной бюджет 121500,0 0,0 121500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
3 местный бюджет 7695600,0 1061600,0 1084000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0  
4 Прочие нужды 7817100,0 1061600,0 1205500,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0  
5 областной бюджет 121500,0 0,0 121500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
6 местный бюджет 7695600,0 1061600,0 1084000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0  
7 1. «Прочие нужды»  

8 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 7817100,0 1061600,0 1205500,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0  

9 областной бюджет 121500,0 0,0 121500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
10 местный бюджет 7695600,0 1061600,0 1084000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0 1110000,0  

11

Мероприятие 1. Обустройство ис-
точников нецентрализованного 
водоснабжения в соответствии с 
требованиями санитарного зако-
нодательства

1516293,0 185500,0 330793,0 200000,0 200000,0 200000,0 200000,0 200000,0 1.1.1., 1.1.2., 
1.1.3.

12 областной бюджет 121500,0 0,0 121500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
13 местный бюджет 1394793,0 185500,0 209293,0 200000,0 200000,0 200000,0 200000,0 200000,0  

14
Мероприятие 2. Организация ра-
боты по обеспечению безопасного 
обращения с отходами производ-
ства и потребления

572900,0 84500,0 88400,0 80000,0 80000,0 80000,0 80000,0 80000,0 1.2.4.

15 местный бюджет 572900,0 84500,0 88400,0 80000,0 80000,0 80000,0 80000,0 80000,0  

16
Мероприятие 3. Мониторинг со-
стояния окружающей среды на 
территории городского округа в 
зоне влияния полигона ТБО

1480307,0 738600,0 741707,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

17 местный бюджет 1480307,0 738600,0 741707,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

18
Мероприятие 4. Информационные 
выпуски в СМИ по экологической 
ситуации в городском округе

322254,0 53000,0 44600,0 24654,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0 1.4.9., 1.5.10.

19 местный бюджет 322254,0 53000,0 44600,0 24654,0 50000,0 50000,0 50000,0 50000,0  

20

Мероприятие 5. Мониторинг со-
стояния окружающей среды на 
территории городского округа, 
организация санитарно- защит-
ных зон, зон санитарной охраны 

3900000,0 0,0 0,0 780000,0 780000,0 780000,0 780000,0 780000,0 1.3.6., 1.3.8.

21 местный бюджет 3900000,0 0,0 0,0 780000,0 780000,0 780000,0 780000,0 780000,0  

22
Мероприятие 6. Организация ме-
роприятий по экологическому 
просвещению и повышению эко-
логической культуры

25346,0 0,0 0,0 25346,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.5.10.

23 местный бюджет 25346,0 0,0 0,0 25346,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
»

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-01-30, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 102 экз.)
Заказ 0250

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 18.04.2017 г. №502-ПГ

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа 
«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета городского округа Сухой Лог за 2016 год»

14 апреля 2017 года г. Сухой Лог

№
п/п

Вопросы, вынесенные 
на обсуждение

Предложения или рекомендации участников 
слушаний, дата и время их внесения

Субъект 
внесения пред-

ложения или 
рекомендации

Итоги 
рассмотрения 

вопроса

1.
Об утверждении проекта решения 
Думы городского округа «Об утвержде-
нии отчёта об исполнении бюджета го-
родского округа Сухой Лог за 2016 год»

Утвердить проект решения Думы городского округа 
«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета го-
родского округа Сухой Лог за 2016 год» без дополне-
ний и изменений.
Предложение внесено 13.04.2017 в 18:00 часов

Быков Е.Г.
Чащина Н.Г.
Нейфельд Е.И.
Саморядова Ю.С.
Храмова Н.Б.

Утвердить, по-
скольку иных 
предложений не 
поступало

Решение принято участниками публичных слушаний на основании требований  Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях в городском округе Сухой Лог, 
утвержденного решением Думы городского округа Сухой Лог от 25.08.2015 №363-РД. 

Председатель публичных слушаний _________________________________ Е.Ю. Москвина
                                                                                       (подпись)
Секретарь публичных слушаний ________________________________________ Е.И. Нейфельд
                                                                                   (подпись)

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.04.2017 г. №502-ПГ

Об утверждении результатов публичных слушаний
В соответствии со статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог, 
решением Думы городского округа от 28.02.2013 №108-РД 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
городском округе Сухой Лог», решением Думы город-
ского округа от 25.08.2015 №363-РД «Об утверждении По-
ложения о публичных слушаниях в городском округе 
Сухой Лог»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить результаты публичных слушаний по про-

екту решения Думы городского округа «Об утверждении 
отчёта об исполнении бюджета городского округа Сухой 
Лог за 2016 год» (заключение о результатах публичных 
слушаний прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Е.Ю. Москвину.

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.04.2017 г. №497-ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и природопользование на территории 

городского округа Сухой Лог до 2021 года»
В целях реализации программно-целевого метода бюд-

жетного планирования, руководствуясь статьей 179 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 15.08.2016 №1444-ПГ 
«Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Сухой Лог»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение №2 к муниципаль-

ной программе «Экология и природопользование на 
территории городского округа Сухой Лог до 2021 года», 
утвержденную постановлением Главы городского окру-
га Сухой Лог от 26.09.2014 №2224-ПГ с изменениями, вне-
сенными постановлениями Главы городского округа 
Сухой Лог от 01.06.2015 №1253-ПГ, от 30.12.2015 №2902-ПГ, от 
13.10.2016 №1770-ПГ, от 30.12.2016 №2250-ПГ, изложив его в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Врип Главы городского округа Р.Ю. Валов

К Плану мероприятий («дорожной карте»)
по повышению доходного потенциала городского округа Сухой Лог на 2017–2019 годы

Форма
Таблица 7

ИНФОРМАЦИЯ о деятельности административной комиссии 
городского округа Сухой Лог в отчетном периоде

№ 
п/п Наименование показателя За отчетный 

период 201___ года
За аналогичный пе-
риод прошлого года

Рост (снижение) 
к аналогичному периоду прошлого года

1. Всего рассмотрено дел (по числу лиц)

2.
Назначены административные наказания, всего, в том числе:
предупреждение
штраф

3. Сумма назначенных штрафов, рублей
4. Сумма взысканных штрафов, рублей
5. Эффективность взыскания, процентов

К Плану мероприятий («дорожной карте»)
по повышению доходного потенциала городского округа Сухой Лог на 2017–2019 годы

Форма
Таблица 8

ИНФОРМАЦИЯ о проведении инвентаризации имущества, находящегося 
в муниципальной собственности, предоставленного в аренду 

____________________________________________ (I квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год)

Количество проведенных проверок Количество проверенных до-
говоров

Количество выявленных на-
рушений

Меры, принятые для устранения 
нарушений

К Плану мероприятий («дорожной карте»)
по повышению доходного потенциала городского округа Сухой Лог на 2017–2019 годы

Форма
Таблица 9

ИНФОРМАЦИЯ о претензионно-исковой и адресной работе с арендаторами, имеющими задолженность 
по арендным платежам за пользование имуществом и земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности 
за _____________________________ (I квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год)

Количество 
арендаторов, 

осущест-
вляющих 

использование 
имущества, 

находящегося в 
муниципальной 
собственности 

всего

В том числе 
количество 

арендаторов, 
имеющих за-
долженность 
по арендным 
платежам за 

использование 
муниципального 

имущества

Сумма 
задолжен-

ности по 
арендным 
платежам 
на начало 
года, всего

(тыс. 
рублей)

Сумма 
задолжен-

ности по 
арендным 
платежам 

на отчетную 
дату, всего

(тыс. 
рублей)

Погашена задолженность
(тыс. рублей) Направлены 

претензии 
аренда-
торам в 

отчетном 
периоде
(тыс. ру-

блей)

Сумма за-
долженности 
по исковым 
заявлениям, 

поданным в суд 
для принятия 

решения о 
взыскании 

задолженности 
(тыс. 

рублей)

Списано за-
долженности 
по решениям 
судов, в связи 
с истечением 
сроков иско-
вой давности

(тыс. 
рублей)

всего

в том числе

в добро-
вольном 
порядке

в до-
судебном 
порядке

по ре-
шению 
судов

К Плану мероприятий («дорожной карте»)
по повышению доходного потенциала городского округа Сухой Лог на 2017–2019 годы

Форма
Таблица 10

ИНФОРМАЦИЯ о работе по привлечению организаций – подрядчиков, участвующих 
в реализации инвестиционных проектов, к постановке на налоговый учет 

на территории городского округа Сухой Лог (тыс. рублей)

№
п/п Наименование показателя

За отчетный 
период 201_ 

года

За аналогичный 
период прошлого 

года

Рост (снижение) к 
аналогичному периоду 

прошлого года
Бюджетная эффективность инвестиционной деятельности на территории муниципального образования

1. Общая сумма инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального 
образования

2.

Количество организаций, привлеченных для реализации инвестиционных проектов, в 
том числе:
состоящих на учете в территориальном налоговом органе
не состоящих на учете в территориальном налоговом органе

3.
Количество организаций – подрядчиков, по которым направлены сведения в налоговые 
органы Свердловской области об осуществлении ими деятельности на территории му-
ниципального образования 

4.
Количество организаций – подрядчиков, участвующих в реализации инвестиционных 
проектов, вставших на учет как обособленные подразделения в территориальных на-
логовых органах (с момента начала осуществления деятельности на территории муни-
ципального образования)

5.

Сумма налоговых платежей, поступивших в консолидированный бюджет Свердловской 
области от организаций – подрядчиков, вставших на учет в налоговых органах Сверд-
ловской области, в том числе:
в областной бюджет
в местный бюджет


